別紙

様式第１号（第４条関係）
エコショップ認定申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
大分市長　　　　　　　　　　殿

店　舗　名

代表者氏名

エコショップの認定を受けたいので、エコショップ認定事業実施要綱第４条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	業　　　種

	所　在　地

	担　当　者

	営業時間

	定　休　日

	電話番号

	メールアドレス

	ホームページアドレス

	取組内容
	別紙のとおり。番号に○印を付けてください。
（必須要件に加えて、認定要件のいずれかを実施すること。）

	取組内容
	必須要件

	１．店舗から排出されるごみの減量、分別の徹底

	認定要件

	[bookmark: _GoBack]リフューズに関すること

	１．簡易包装の推進

	２．マイバッグ、マイボトル等の持参の推進

	３．その他（
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	リデュースに関すること

	４．詰替え商品の販売の促進

	５．商品の修理

	６．量り売り、ばら売り等の推進

	７．食品ロス削減のための取組の実施

	８．その他（
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	リユースに関すること

	９．リユース容器の使用の促進

	１０．フリーマーケット等の企画、場所の提供

	１１．リース、レンタル等の取扱い及び活用

	１２．その他（
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	リサイクルに関すること

	１３．中古品の下取り、引取り等のサービスの実施

	１４．店舗における資源物の回収

	１５．再生品（エコマークの認定商品等）の販売及び活用

	１６．その他（
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	市民にひとこと（アピールポイントなど）

※記入内容については、市HP等に掲載を予定しています。
	認定番号
	（※市が記入）